
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

201 / 2022 del 07/06/2022 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "A.A.T.". COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE - NOMINA SOSTITUTO DEL DIRETTORE SANITARIO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "A.A.T.". COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE - NOMINA SOSTITUTO DEL DIRETTORE SANITARIO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 366/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n. 31 del 01/02/2022 con cui è stato indetto l’avviso pubblico di 
selezione per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della Struttura 
Complessa “A.A.T.” 

• la deliberazione n. 159 del 12/05/2022 con cui è stata nominata la Commissione di 
Valutazione della selezione pubblica in oggetto, ai sensi dell’art.15 ter, D.lgs. n. 
502/1992, come modificato dall’art.4 del D.L. n.158/2012, convertito nella Legge 
n.189/2012, che prevede quale componente anche il Direttore Sanitario di AREU; 

VISTA la DGR del 2 agosto 2013, n. X/553, avente ad oggetto “Approvazione delle linee 
di indirizzo regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di 
direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo 
sanitario) in ottemperanza all’art. 15, comma 7-bis, D.lgs. 502/92”, che ha, tra l’altro, 
fornito le necessarie indicazioni rispetto alla composizione della Commissione di 
Valutazione; 

TENUTO CONTO che i principi e i criteri che sottendono alla nomina della Commissione di 
Valutazione, in attuazione della normativa nazionale introdotta dalla Legge n. 189/2012 
“Legge Balduzzi” nonché dalle linee guida di cui alla sopra citata DGR n. X/553/2013, si 
pongono come obiettivo primario di garantire trasparenza, imparzialità e terzietà nella 
nomina dei tre Direttori di Struttura Complessa, sorteggiati da apposita commissione 
dall’elenco nazione, al fine di pervenire ad una procedura omogenea sul territorio 
nazionale, mentre la figura del Direttore Sanitario all’interno della Commissione rileva ai 
fini di consentire una più completa conoscenza delle esigenze dell’Ente e del profilo 
professionale del dirigente da incaricare, con riguardo, nel caso specifico, alle 
necessarie competenze organizzative e gestionali che sono richieste da AREU per lo 
svolgimento dell’incarico di Direttore della S.C. “AAT”; 

CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione si insedierà ed effettuerà la selezione 
nella giornata del 08.06.2022; 

DATA ATTO che il Direttore Sanitario di AREU per improvvise, non prevedibili, gravi, e 
oggettive motivazioni ha comunicato in data odierna la propria assenza per un periodo 
attualmente non determinabile e che, pertanto, non potrà essere presente in data 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
08.06.2022 in Agenzia; 

ATTESO che: 

• si ritiene urgente espletare l’avviso sopra citato al fine di soddisfare le esigenze 
organizzative e gestionali della struttura complessa “AAT” attualmente vacante; 

• l’improvvisa oggettiva indisponibilità del Direttore Sanitario, verificatasi a ridosso 
della data prevista per la selezione sopra richiamata, impedisce all’Agenzia di poter 
rinviare e programmare una nuova seduta della Commissione; 

RITENUTO, pertanto, necessario nominare, in sostituzione del Direttore Sanitario, in seno 
alla Commissione di Valutazione della selezione pubblica in oggetto, il Direttore della 
Struttura Complessa “Direzione Medico Organizzativa” in staff al Direttore Sanitario, 
dott.ssa Aida Andreassi, professionista che è in possesso delle competenze e 
dell’esperienza professionale necessaria, la quale ha anche ricoperto l’incarico di 
Direttore Sanitario di un Ente sanitario pubblico, a garantire le esigenze di AREU, 
nell’ambito della predetta selezione pubblica;  

PRESO ATTO che il proponente del Procedimento attesta la completezza e la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del delegato del Direttore 
Sanitario, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 
e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto delle improvvise, non prevedibili, gravi, e oggettive motivazioni 
che impediscono al Direttore Sanitario di AREU di far parte della Commissione di 
Valutazione della selezione pubblica in oggetto; 

2. di nominare, in sostituzione del Direttore Sanitario, quale componente della 
Commissione di Valutazione, il Direttore della Struttura Complessa “Direzione 
Medico Organizzativa” in staff al Direttore Sanitario, dott.ssa Aida Andreassi;  

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di prevedere che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;   

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Maurizio Migliari 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


